PREFEITURA DE

des frota pra gente

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 21.23.05/TP

Aos 14 (quatorze) dias do mês de outubro de 2021, ás 10h00min, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Rua Antônio Oliveira Menezes, SN - Centro,

Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura de Itapipoca, integrada por Ramon Galvão Fernandes, Presidente, e os membros

João Gonçalves Muniz Neto e José Sales Barbosa da Silva, para abertura e julgamento das

Propostas de Preços, Envelope B, da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº

21.23.05/TP, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO. COM PISO
INTERTRAVADO E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NAS RUAS YANA LIVIA
M. DIAS, PRESIDENTE ROOSEVELT, FREI CASSIANO,MARECHAL HERMES
DA FONSECA, S.D.O E JOAQUIM AMÉRICO NO BAIRRO BOA VISTA NO

MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. Oficializado o início da sessão, constatou-se que

nenhuma empresa compareceu a mesma. Em seguida o Presidente da Comissão de

Licitação e os respectivos membros atestaram a inviolabilidade dos envelopes "Propostas

de Preços". Em ato contínuo, esta comissão. iniciou a abertura dos envelopes contendo as

Propostas de Preços das empresas habilitadas na fase amerior deste -certame;-a fim de

selecionar a proposta mais vantajosa, tendo, as já referidas propostas, sido devidamente

rubricadas pelos membros, bem como pelo Presidente da comissão, chegou-se ao seguinte

resultado: COPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ' 02.200.917/0001-65,

apresentou proposta no valor global de R$ 1.527.708,52 (hum milhão quinhentos e vintee

sete mil, setecentos e oito reais e cinquenta e dois centavos); CONSTRUTORA .

IMPACTO, inscrita no CNPJ 00.611.868/0001-28, apresentou proposta-no valor global de

R$ 1.521.303,39 (hum milhão, quinhentos e vinte e um mil; trezentos e três reais e trinta e

nove centavos) FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ

08.578.564/0001-18, apresentou proposta no valor global de R$ 1.495.556,04 (hum

milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e quatro

centavos). Por fim, esta comissão informa que as propostas de preços, citadas acima,

seguirão para análise e emissão de Parecer Técnico por parte do Setor de Engenharia deste

A (RB) FETI-EGSO

QAUNIC De

1 9Fis
é anemte

Rapipoca W
Comissao P

de Licikição

PREFEITURA BE

Pra frete, pes quero

Município. Assim, foi encerrada a presente ata que, após lida e achada conforme, será

assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi

encerrada a sessão. Itapipoca-CE, 14 de outubro de 2021...

Membro da CPL

s
José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPL

Re 5058 Cons
1

GAUNIC, de
8

É ê
Comissão Pegmanente

de Li ção